

19 października 2015



Marsz sandomierskich Amazonek

W Sandomierzu odbył się marsz "PierWsi w Sandomierzu" połączony z jubileuszem 15-lecia

działalności miejscowych Amazonek. Panie z zaproszonymi gośćmi przeszły ulicami miasta, by zwrócić uwagę na problemy kobiet dotkniętych chorobą nowotworową oraz zachęcić do badań profilaktycznych i samobadania piersi. W marszu i jubileuszu uczestniczyło jedenaście klubów Amazonek z województwa świętokrzyskiego. Na uroczystość przybyli: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, przewodniczący Sejmiku, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk, burmistrz Sandomierza Marek Bronkowski, przedstawiciele władz powiatowych.

Kazimierz Kotowski i Arkadiusz Bąk w swych wystąpieniach podkreślali, jak bardzo ważna to inicjatywa, mówiąca o tym, jak jeden człowiek chce wesprzeć drugiego i jak ta bezpośrednia pomoc dobrze oddziałuje na cały proces przebiegu procesu rehabilitacji. – To dotyczy ludzi, osób, kobiet, które znalazły się w bardzo trudnej sytuacji – mówili goście. – Niejednokrotnie muszą walczyć z chorobą bardzo trudną, ciężką pod każdym względem. Stąd wspieranie tych przedsięwzięć i tych działań również wpisuje się w bardzo ważne działania profilaktyczne. Wielkie słowa uznania dla inicjatorów, dla założycieli, jak i dla tych, którzy kontynuują tę myśl i dzisiaj nakreślili na spotkaniu swe założenia i plany na przyszłe lata.

Kazimierz Kotowski zapewnił, że wsparcie dla Amazonek udzielane przez władze samorządowe dalej będzie kontynuowane. – Będziemy czynić wszystko, by stowarzyszenie mogło również wpisać się na trwałe w nasze programy profilaktyki zdrowotnej – podkreślił. – By mogło jako stowarzyszenie otrzymać nie tylko wsparcie organizacyjne, ale i finansowe, bez którego działalność jest bardzo trudna. Słowa uznania, gratulacje i najlepsze życzenia.

Stowarzyszenie Amazonek jest grupą wsparcia dla wszystkich członkiń, ale także społeczności lokalnej. Prowadzi akcje profilaktyczne, które dotyczą wczesnego wykrywania raka piersi, organizuje spotkania z lekarzami, regularne spotkania klubowe. Amazonki mają zagwarantowane konsultacje z psychologiem. Stawiają na rehabilitację, gimnastykę usprawniającą i zajęcia na basenie. Prowadzą warsztaty terapeutyczne, gdzie można wykazać się swoimi zdolnościami artystycznymi. Sandomierski Klub Amazonek jako filia Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki” rozpoczął swą działalność na przełomie 1999 i 2000 r. Jego prezesem do 2012 r. była jedna z założycielek, **Zofia Sobczyk**, dziś prezes honorowy. Obecnie klub liczy 46 Amazonek, kieruje nim **Grażyna Rękas**.

